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Det enklaste svaret Paula Urbano ger är "Mina föräldrar kommer från Chile
men jag är född i Sverige". För hon har upptäckt att det är omöjligt att veta
varifrån man "egentligen" kommer.

Själv sökte hon via museer och DNA-teknik och har skildrat sitt sökande i en
video.

– Testet visade att jag är bland annat 57 procent spansk, 10 procent kines
eller östasiat, och en procent same, Den största överraskningen var att jag är
mer än hälften spanjorska, säger hon.

Men givetvis handlar det om påbrå från långt tillbaka i tiden, när en spansk
conquistador kanske gjorde en ursprungskvinna gravid. Paulas fädernelinje
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Varifrån kommer du? är en fråga som konstnären Paula Urbano ofta får. Och
när hon säger "Sverige" kommer "Men varifrån kommer du egentligen?"
Hon gjorde konstverk av att söka sina spår i det förflutna och öppnar
utställningen "Collect and (re)connect" i morgon, lördag den 9 september, i
Sundsvalls museum. Då gör hon också en performance för 50-årsminnet av
militärkuppen i Chile 1973.

I sin performance använder Paula Urbano ett rött tyg som symboliserar allt blod som flöt under
Pinochetdiktaturen i Chile, vars 50-årsminne infaller på måndag.
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har rört sig från Afrika via Mellanöstern och till Europa, medan
mödernelinjen vek av från Afrika mot Östasien och över Stilla Havet mot
Latinamerika.

I utställningen finns också kopior av bronsåldersföremål, ett så kallat
depåfynd som gjordes i Värmland för 100 år sedan.

–- Det finns ju gott om koppar i Sverige, så det var en banbrytande upptäckt
att kopparn i den här bronsen hade brutits i Spanien.

– Arkeologi bygger på hypoteser, så mina förfäder skulle kunna ha varit här
och sedan lämnat landet igen. Så jag kommer alltså från Skandinavien, säger
hon med glimten i ögat.
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Paula Urbano är verksam i Stockholm men arkeologifynden hon kopierat till utställningen gjordes
i Värmland. Större delen av både henne och originalbronsen härrör överraskande nog från
Spanien.
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En bild från tiden då Paula Urbanos familj försökte återvända till Chile. Det var kaos i landet, det
gick inte få arbete och huset som skulle byggas åt dem blev aldrig klart för byggfirman gick i
konkurs.
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Till stöd för den lekfulla hypotesen har hon hängt upp ett citat av Aristoteles,
som bland annat säger: "Skillnaden mellan historieskrivaren och konstnären
är att den ene säger vad som har hänt, den andre sådant som kunde ha hänt".

Paula Urbano visar också bland annat fotomontage av bilder hon tagit av
marken i många städer i världen, och bakat samman till abstrakta bilder.

– Det blir en världsstad utan gränser, tänker jag, säger hon.

Allvarligare är den performance hon gör vid vernissagen den 9 september,
för att hylla dem som mördares vid och efter militärkuppen i Chile vars 50-
årsminne firas den 11/9.

Där ingår ett stycke rött tyg för allt blod som spilldes, och ett skulpturhuvud
som föreställer hennes pappa.

– Han satt fängslad och blev torterad innan vi flydde till Sverige. Han
överlevde, men de flesta dog, säger Paula Urbano.

Utställningen "Collect and (re)connect" visas i Sundsvalls museum 9
september – 26 november. Vernissagen hålls den 9/9 kl 13. Föremålen från
performancen vid vernissagen ställs ut i en vecka.
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Ett föremål hon använder i sin  performancen vid vernissagen är en skulptur av sin pappas
huvud.
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